UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 005/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR A DISTÂNCIA
PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO - MODALIDADE DE ENSINO EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta do

Brasil,  no âmbito da Universidade Estadual do

Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  de  Guarapuava,

Estado do Paraná, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO

O indeferimento das inscrições do processo seletivo para TUTOR A DISTÂNCIA, para atuação

nos cursos de  GRADUAÇÃO,  ofertados na modalidade de Ensino em Educação a Distância, pela

Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  -  UNICENTRO,  desenvolvido  em  convênio  com  a

Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de  Pessoal  de  Nível  Superior/CAPES,  no  âmbito do  Sistema

Universidade Aberta do Brasil/UAB,  mediante as condições estipuladas  no  EDITAL Nº 001/2017 –

UAB/MEC – UNICENTRO.

O presente processo seletivo para contratação de TUTOR A DISTÂNCIA é regido pelas regras

estabelecidas no EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO, de abertura de inscrições e pelas

regras  contidas  neste  Edital  (EDITAL Nº  005/2017  –  UAB/MEC –  UNICENTRO),  executado  pelo

Núcleo de Educação a Distância (NEAD), da Universidade Estadual do Centro-Oeste - UNICENTRO e

por uma Comissão Avaliadora, indicada pela Coordenação da UAB/UNICENTRO.

1 DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

1.1  Ficam indeferidas,  não  homologadas,  as  inscrições  dos  candidatos,  relacionados  abaixo,  em

ordem alfabética, por não preencher aos requisitos exigidos no EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC, de

abertura  de  inscrições,  subitem:  “8.1.3  Não  serão  convocados  para  Prova  e  Entrevista  os

candidatos  indeferidos  por  falta  da  postagem  da  documentação  exigida  no  item:  7  DA

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO”, sendo eles:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 005/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: NÃO HOMOLOGADAS PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO ESCRITA E DA ENTREVISTA

CURSO NOME DO CANDIDATO COM A INSCRIÇÃO
INDEFERIDA: NÃO HOMOLOGADA

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO INDEFERIDA: NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTE –
MODALIDADE DE ENSINO EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANA CAROLINA CHIMANSKI - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANA CAROLINE ALVES DA SILVA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.2” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANTONIO CARLOS DOS REIS - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

AVANICE KRAUZE - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CLAUDIO ROBERTO BRANDALISE - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.1” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

DIEGO BASSARA FOGAÇA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

DIRLENE DO PERPETUO GUIMARÃES HANCZ - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

EDITE MELATO DA SILVA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ELENICE GUTERVILLE - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

GISELE MARIA GOLLIN - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ISABEL CRISTINA RICKLI RAMOS - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JEFERSON DE FRANÇA UCHAK - NÃO ATENDEU O ANEXO “ I  -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JOÃO DANIEL S. MENDONÇA - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.11 E 7.1.3”
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JOSIANE DA CRUZ DE MELO GASPAR 7.1.3- NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JOYCE MARA SANTOS DA PAZ - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

KATYA MARTINEZ ALMEIDA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

KELLY FURLANETO SOARES - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.1” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LEILA APARECIDA BANCKE - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.1” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LUCINELI REFFATTI BAHLS - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LUIS GUSTAVO - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

MARCIO DA SILVA ALMEIDA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

MICHELE APARECIDA DE LIMA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.1” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

VIVIANE APARECIDA MENDES DANGUI - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ZELEIDE HORST - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANDRESSA RICIELI DOS SANTOS - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 005/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CURSO DE LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO FÍSICA – MODALIDADE DE
ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

BARBARA DOS SANTOS FERREIRA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

BREYLLA RAPHAELA DA SILVA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FABIO LAERTES GROCOSKI - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FERNANDA DOMINGUES DE MORAES - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FERNANDA GONÇALVES - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.1” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FLAVIA FRIEDRICH - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.1” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FRANCIELI DOS SANTOS HEBERLE - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7,1,1  E 7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JEFFERSON CRISTHIANO BATISTA 7.1.3- NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ODILON PENTEADO JÚNIOR - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

PAMELA OLEQUES - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

PEDRO FAGUNDES DE LIMA JUNIOR - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

RENAN ANTUNES SANTOS - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.1” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ZELIA BARBARA MONTEIRO SAMPAIO - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CURSO DE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA  – MODALIDADE DE

ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ADRIANA MIKA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.2” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANA PAULA VALLE DOS REIS DE OLIVEIRA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANDRE CRISTOVAO SOUSA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANGELA APARECIDA BUSS CHIBILISCKI - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.11 E 7.1.3”
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANTONIO CESAR BURNAT - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CAMILA MOLINA CARNIELI ALVES - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CAROLINA MARIA PAULUK - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CASSIANA KUSZNERIK - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CLAUDIANE AURORA GUIMARÃES - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

DAIANE DOS SANTOS - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ELISÂNGELA APARECIDA DE OLIVEIRA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FLORENCE REGINA PEREIRA ORTIZ - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

IONE RODRIGUES CORREIA - NÃO ATENDEU O ANEXO “I ” E SUBITEM 7,1,3 -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JAQUELINE DA LUZ W DA SILVA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JULIANA ANTUNES DA SILVA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LUCICLEIA KRIK - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7,1,3.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 005/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

MIRIAN CAMPOS DE OLIVEIRA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ROSANA BAHRI CZUKARSKI - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ROSIMEIRE DOS SANTOS CARVALHO - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.11 E 7.1.3”
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

SHEILA REGINA MELQUIADES GOMES - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

STELAMARI CROVADOR - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

SUELI COIS DIAS DA SILVA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

TATIANE APARECIDA LOPES KOSOWSKI - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

VICTA OGG JONSON GONÇALVES - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CURSO DE LICENCIATURA EM
LETRAS – MODALIDADE DE ENSINO

EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ABELARDO MAZZUTTI - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

BRUNO TAVARES - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

DAIANE FEDECHEN - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ELIZABETH GUNTZEL LEALDINO - NÃO ATENDEU O ANEXO “I ” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FATIMA REGINA ELIAS - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

GILSON POSSOBAM - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

IRENE APARECIDA GONÇALVES - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LILIANE SALES - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LUCIA MARCINEK KADUBISTSKI - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.12 E 7.1.3”
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LUCIMARA CADAN - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

MARCELA PINHEIRO APARECIDO - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.11 E 7.1.2”
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

PATRICIA CARDOSO - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

SILVIA REGINA SGARBOSA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

SIMONE DA SILVA MARQUES - NÃO ATENDEU O ANEXO “I ” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

VANDREZA FABIANA C OLIVEIRA - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.11 E 7.1.2”
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CURSO DE LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

MODALIDADE DE ENSINO EM
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ADRIANO ANTUNES DOS SANTOS - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.11 E 7.1.3
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANA PAULA SABCHUK - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ANGELA CRISTINA MAGATÃO - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

BERENICE APARECIDA DOS SANTOS - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

DENISE VOSNIAK - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

ELIZABETH GORGONE BARBOSA - NÃO ATENDEU OS SUBITENS “7.11 E 7.1.3

4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 005/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

FLUVIO MODOLON DA SILVA - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

JESSYCA TUANNY CAMARGO - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LEILA DEQUECH DARDAQUE MOLLER - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LEILA MARA CAGOL - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

LIVIA MARIA HENARES ALBANO - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

REGIANE DELAVIA PEGORARO - NÃO ATENDEU O ITEM “7.” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

SONIA MARISA POLO DA SILVA - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

SUELEM PAVESI CAIEIRO - NÃO ATENDEU O SUBITEM “7.1.3”-
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

VERONI ELSA RUSCHEL - NÃO ATENDEU O ANEXO “I ” -
EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  Os casos omissos são resolvidos pela Comissão de Seleção, sendo que do processo seletivo não

se permite recurso;

3.2  A  constatação  de  quaisquer  irregularidades  na  documentação  apresentada  pelo  candidato

implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis;

3.3  Os  itens  constantes  do  Edital  em tela  (EDITAL Nº  005/2017  –  UAB/MEC –  UNICENTRO),

poderão  sofrer  eventuais  alterações,  atualizações  ou  acréscimos,  circunstância  que  será

mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado no site http://ead.unicentro.br/;

3.4 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação ou divulgação dos atos

pertinentes ao processo seletivo de que trata o presente Edital;

3.5 Para questões suscitadas e não resolvidas administrativamente, elege-se como competente para

dirimi-las o Foro da Comarca de Guarapuava/PR, que os conhecerá e julgará, na forma da Lei;

3.6  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Guarapuava, 23 de janeiro de 2017.

        Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
            Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

5

http://ead.unicentro.br/